Совет депутатов

Кулицкого сельского поселения

Калининского района Тверской области
РЕШЕНИЕ
от 21.12.2017 года
ж/д ст. Кулицкая                                                                                                      № 17
«Об установлении налоговых ставок и

налоговых льгот на земельный налог в 2018 году»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 146-ФЗ, во исполнение требований Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Кулицкое сельское поселение» Калининского района Тверской области Совет депутатов Кулицкого сельского поселения Калининского района Тверской области
РЕШИЛ:

1. Установить и ввести на территории Кулицкого сельского поселения с 1 января 2018 года налоговые ставки применительно к налоговой базе, определяемой как кадастровая стоимость земельных участков, исчисленной в соответствии со ст. 389-392 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, для индивидуального жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства (приусадебный участок личного подсобного хозяйства), садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,0 процента в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли; общественного питания и бытового обслуживания;
           3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

2. От уплаты земельного налога освободить категории налогоплательщиков, указанные в ст. 395 Налогового кодекса РФ, а также:
- законодательные и исполнительные органы власти всех уровней – за земли, предоставленные для обеспечения их деятельности;

- органы местного самоуправления (их подразделения) – в отношении свободных земель поселковой застройки и земель общего пользования;

- организации, осуществляющие образовательную, культурную, досуговую деятельность;
 - многодетные семьи, постоянно зарегистрированные на территории Кулицкого сельского поселения;
- инвалиды 1, 2 и 3 групп, постоянно зарегистрированные на территории Кулицкого сельского поселения.
3. Установить:

Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно;

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами;

Срок уплаты налога для налогоплательщиков - организаций 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;

Налогоплательщики – организации, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Кулицкого сельского поселения № 21 от 24.11.2016 г. «Об установлении налоговых ставок и налоговых льгот на земельный налог в 2017 году».
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинское знамя» и на официальном сайте поселения в срок до 01.12.2017 г.

6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2018 года.

Глава Кулицкого
 сельского поселения

                    Е.А. Кулаева
PAGE